根据瑞安市人民政府第73次市长办公会议

纪要：瑞安市公共自行车于2021年12月31日

起停止运营，瑞安市公共自行车退卡业务定于

2022年1月10日至4月11日结束，持卡用户请

携带身份证、公共自行车卡于2022年4月11日

前到瑞安市瑞祥客运中心（候车大厅左侧）前台

窗口办理退卡业务。

一、办理退卡时间：
上午8:30-12:00

下午14:00-17:00

(节假日除外)

二、咨询电话：0577-65866779
特此通告

瑞安市公共自行车服务有限公司
2022年1月10日

关于办理瑞安市公共自行车
退卡业务通告

最新闻3 2022年1月10日 ▏星期一 ▏责任编辑 陈瑞建 ▏编辑 金邦寅

本报讯（记者 潘敏洁）近日，省商务厅评选出了

2021年度浙江跨境电商出口知名品牌。由瑞企打

造的VLAND品牌名列其中。

据悉，为加强跨境电商出口品牌培育，我省推

出了跨境电商出口知名品牌的评选工作。此次评

选由企业自主申报，然后经省商务厅专家组评审而

出，最终全省共有89个品牌成为2021年度浙江跨

境电商出口知名品牌。

VLAND品牌是由浙江鼎韵信息技术有限公司

创建和打造，是深耕海外市场的汽车改装灯品

牌。该公司成立于2019年，是一家以改装车灯为

主的跨境电商公司，通过eBay、亚马逊、沃尔玛等

平台，将打有“VLAND”LOGO的产品销往北美洲、

欧洲、澳洲及中东地区等国外市场。目前，VLAND

品牌车灯在海外许多国家和地区已成为知名品牌。

本报讯（记者 潘敏洁）近日，温州市

公布了首批田园综合体。据了解，温州

共有4个田园综合体试点项目通过验

收，其中我市曹村田园综合榜上有名。

据悉，曹村田园综合体于2018年

列入温州市第一批级田园综合体试点

项目，覆盖14个行政村，惠及2.85万

人，累计投入8.52亿元。项目以一二三

产融合发展为突破口，融合农业生产、

生态旅游、户外运动、乡村休闲、文化体

验、康体度假等功能，打造研学旅游基

地、养生民宿群等12个项目。

在田园综合体创建过程中，曹村镇

始终围绕天井垟万亩良田这个基础，以

“三化整治”为抓手，让“盆景变风景、田

园变花园”，同时通过挖掘进士文化底

蕴，在基础设施建设中融入文化元素，

把“看不见的文化”化为“看得见的景

观”，实现曹村从“涝区”向“粮区”再向

“景区”的美丽蝶变。

同时，曹村镇持续深化“三位一体”

改革，实施“田园+”产业发展战略。在

探索“田园+数字”方面，引入国家高新

技术企业“艾米会”，联合中国电信打造

全省首个5G+智慧农业示范区，亩产值

由2000元跃升到14000元；通过数字

乡村科创园、为农服务中心、旅游集散

中心三大服务平台联动建设，打造农业

人才集聚区和创业高地。在丰富“田

园+文旅”方面，全镇14个村集体与中

青旅合资成立乡悦文旅公司，签约打造

7条研学旅行线路，以省级田园综合体、

省级研学旅行基地为依托，面向全省中

小学生承接研学旅行活动；成功引进社

会资本5亿元，落地滑翔伞基地、游艇

基地等十大招商项目，主动承接中国风

筝节、温州市乡村旅游节等大型节庆活

动，落地“省级房车露营基地”“省级风

筝风情基地”，做大做强“水、陆、空”三

栖旅游资源。在打造“田园+民宿”方

面，实施“1+5+N”的全域民宿发展规

划，打造五大民宿集群。

经过3年的努力，曹村田园综合体

项目成果丰硕。每年吸引游客超百万

人次，在创建期间14个村集体经济年

收入超1500万元，50%的村实现集体

收入超百万元，村民人均年收入3.3万

元，走出了一条“村富带民富、村民共致

富”的新路子。曹村镇先后收获了国家

级卫生镇、全国乡村治理示范镇、省级

小城镇环境综合整治样板镇等20多个

国家和省级荣誉。

本报讯（记者 潘敏洁 通讯员 王

松）近日，国家现代农业产业园建设工

作领导小组办公室组织开展了第四批

国家现代农业产业园认定工作，43个

国家现代农业产业园通过认定。其中，

瑞安市国家现代农业产业园是此次我

省唯一一个通过国家认定的产业园，也

是温州首个。

据了解，该产业园位于瑞安市中南

部，覆盖马屿、曹村两镇天井垟片区及

周边乡村，涉及许岙、宋岙、丁凤、大板

桥、篁社等48个行政村，总面积约39平

方公里，其中粮食、蔬菜产业基地总面

积30.67平方公里，产业加工、科技与服

务等配套用地面积约0.67平方公里。

产业园包括基础设施建设等5大类61

个子项目，总投资约18.6亿元。目前产

业园基本完成建设，共投入17.7亿元，

6000万元中央资金已全部拨付使用。

自2020年 4月，我市被列入第四

批国家现代农业产业园创建名单以来，

市委、市政府高度重视创建工作，高规

格组建工作专班，全方位加强人财物保

障，项目化推进清单任务落实，全力推

动国家现代农业产业园建设。

近年来，我市以“农业+基建”延伸

规模链、以“农业+工业”延伸加工链、以

“农业+旅游”延伸价值链，推进农业“接

二连三”，促进农业全环节升级，打造现

代化大农业产业链条；依托省蔬菜特色

农产品优势区和粮食生产功能区的优

势，以科技赋能农业生产、以标准赋能

农业生产、以绿色赋能农业生产，推进

农业数字化、品牌化、生态化发展；积极

创新联农带农激励机制，推动发展合作

制、股份制、订单农业等多种利益联结

方式。截至2021年年底，扶持培育农

业龙头企业、合作社25家，联结带动农

户约10000户、户均增收2.3万元，园区

农民人均可支配收入高于当地平均水

平30%以上。

同时，我市强化资金投入、人才支

撑、用地供给等政策配套，构建全要素

保障体系。坚持“企业主体，多元投入”

原则，制订出台瑞安市支持国家现代农

业产业园建设若干扶持政策，为推动产

业园建设提供坚强保障。

2021年，该产业园总产值达36.8

亿元，其中主导产业产值33.2亿元，主

导产业产值占产业园总产值比重

90%，带动农村电子商务、乡村振兴等

3项工作获国务院和浙江省政府督查

激励。

本报讯（记者 潘敏洁 通讯员 伍邦国）近日，由

市农业农村局主办、浙江工贸职业技术学院继续教

育学院承办的2021级休闲农业生产经营中专班在

瑞开班。

据悉，本次培训为期3天，授课内容主要围绕

《法律基础与农村法规》《农民素养与现代生活》《互

联网+农业》《乡村导游》等课程展开。近年来，市农

业农村局每年开办农民中专学历班，设置专业课

程，涵盖了当前“三农”工作的方方面面，目的培养

一支有文化、懂技术、善经营、会管理的高素质农民

队伍，为我市深入推进乡村振兴提供人才保障。

2021年总产值36.8亿元

瑞安现代农业产业园跻身“国家队”

温州首批田园综合体创成

我市曹村田园综合体上榜

瑞安农民中专班
开班啦

我市VLAND入选
“浙江跨境电商出口

知名品牌”

产业园外景产业园外景 蔬菜培育

开班上课开班上课

瑞安电力设备检修预告
根据瑞安供电公司检修安排，1月17日至1月23日进行设备检修，现将检修影响范围公告如下，若遇

雨天等恶劣天气，检修工作取消，对正常供电造成影响，敬请谅解并做好生产安排，如有疑问请咨询客服热
线：51100005。

检修日期

1月17日(周一)至
1月19日(周三)

1月20日(周四)

1月21日(周五)至
1月23日(周日)

检修线路

无检修计划

罗南F336线

无检修计划

时 间

7:00-8:00

检修范围

瑞安市塘下镇：塘西村部分、博达塑料、瑞安市双光机械型材有
限公司、瑞安市朝阳鞋料实业公司、瑞安市志育机械加工厂、瑞
安市塘下达昌五金塑料厂、瑞安市塘下镇塘西村股份经济合作
社250KVA、供电所配变、瑞安市市政公用工程建设中心

分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地
服务热线：65917777

定制门窗

■佳恩门窗：专业为您定制中空门、断桥窗门、
淋 浴 房 、阳 光 房 、金 刚 网 纱 窗 。 电 话 ：
18106782333，540588（市府网）。

疏通补漏

■挖掘机转让：沃尔沃210型、卡特315型、

小松220型，价格面议，电话：15067893188。

■变压器、造粒机转让：（1）800千瓦全套干

式变压器1台；（2）双螺杆塑料造粒机，型

号：95型1台、65型1台、52型3台、单螺机

2台。联系电话：13705780065陈总。

转让

招聘

搬家

家电维修

■30年专业经验，安装、精修、清洗：大小空
调、冷库，工业冷水机，国产、进口机组，制冷
设备疑难故障排除。承接各单位品牌电器
整体包修，15867741252。
■ 瑞丰制冷：空调故障专业维修、鉴定机构，
联系电话：18267767246。

■瑞安董田卫生院诚聘：外科医生、精神科医
生、康复医学科医生、儿保医生、公共卫生各
1名，针灸推拿技师5人，护士若干名，报酬面
议（有中高级执业资格从优），联系电话：
13706642875、13587963221。

■ 瑞安百姓搬家公司：居民搬家，长短途搬家、搬
运，货运出租，空调拆装等,13967736316。

求购

■高价购各种旧设备：发电机组、机床折弯机、

剪板机、冲床、旧锅炉、制鞋设备、罗拉车、下料

机五金化工设备等，13157759176。

■清理化粪池、马桶、下水道、阴沟，空调拆装,钻孔,提

供钟点工，18205778338。

■高压清洗管道、化粪池、马桶、阴沟，空调拆装，钻孔、

提供钟点工，17816302188。

■专业疏通马桶、下水道，维修水电、高压清洗、疏通管

道，清理化粪池，13968936321。

■专业疏通清理：疏通马桶、浴缸、阴沟，专业清理化

粪池，高压清洗、疏通管道等服务，13388579754。

■高压车清洗管道、阴沟，通马桶、下水道，空调拆装、

修、加液，82395069。